АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 06.10.2010 г.  № 2778

О проведении Спартакиады

Марксовского муниципального района

2010-2011 г.г. среди образовательных учреждений

       В целях формирования здорового образа жизни и пропаганды физической культуры и спорта среди населения Марксовского муниципального района, на основании Устава Марксовского муниципального района, -

  ПОСТАНОВЛЯЮ :

       1. Утвердить программу соревнований  Спартакиады Марксовского муниципального района 2010-2011 г.г. среди образовательных учреждений

согласно приложению № 1.

          2. Утвердить рабочий план мероприятий по подготовке и проведению Спартакиады Марксовского муниципального района 2010-2011 г.г. среди образовательных учреждений согласно приложению № 2  .

     3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Спартакиады Марксовского муниципального района 2010-2011 г.г. среди образовательных учреждений  согласно приложению № 3.

    4. МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» совместно с комитетом образования администрации Марксовского муниципального района подготовить и провести Спартакиаду Марксовского муниципального района 2010-2011 г.г. среди образовательных учреждений .

         5. Комитету финансов администрации Марксовского муниципального района обеспечить финансирование мероприятия, согласно смете расходов в размере 25500 ( двадцать пять тысяч пятьсот ) рублей МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп» на подготовку и проведение Спартакиады Марксовского муниципального района 2010-2011 г.г. среди образовательных учреждений  в пределах бюджетных ассигнований выделенных на 2010 год по разделу 0902 «Спорт и физическая культура» согласно приложению № 4.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по социальной сфере,  начальника управления культуры и кино А.Г.Паршину .

     7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  Марксовского муниципального района.

   И.о.главы администрации

   муниципального района                                                               Н.В.Никитин

                                                                      Приложение № 1

                                                                 к  постановлению администрации

                                                                                        муниципального района

                                             от 06.10.2010г. № 2778

 Программа соревнований

 Спартакиады Марксовского муниципального района 2010-2011 г.г.

среди образовательных учреждений

1 группа ( МОУ СОШ Марксовского муниципального района)

	№
	Вид спорта
	Состав
	Время проведения
	Место проведения
	Главный судья

	1.
	Легкоатлетический кросс (юн.)
	4
	Октябрь 2010 г.
	Сосны
	Катков С.А.

	2.
	Легкоатлетический кросс (дев)
	4
	Октябрь 2010 г.
	Сосны
	Катков С.А.

	3.
	Баскетбол (юн.)
	8
	Ноябрь 2010 г.
	МОУ СОШ №4
	Денисов Н.И.

	4.
	Баскетбол (дев.)
	8
	Ноябрь 2010 г.
	МОУ СОШ №4
	Денисов Н.И.

	5.
	Лыжные гонки (юноши)
	4
	Февраль 2011 г.
	с.Павловка
	Гулевский В.Д.

	6.
	Лыжные гонки (дев)
	4
	Февраль 2011 г.
	с.Павловка
	Гулевский В.Д.

	7.
	Волейбол (юн)
	8
	Апрель 2011 г.
	МОУ СОШ №4
	Черапкина С.Б.

	8.
	Волейбол (дев)
	8
	Апрель 2011 г.
	МОУ СОШ №4
	Черапкина С.Б.

	9.
	Президентские состязания
	14
	Апрель 2011 г.
	стадион «Старт»
	Жумашкалиев Д.З.

2 группа (ССУЗы и филиал СГСЭУ)

	№
	Вид спорта
	Время проведения
	Место проведения
	Главный судья

	1.
	Л/а кросс (юн.)  4(5)
	Октябрь 2010 г.
	сосны
	Мунин О.В.

	2.
	Л/а кросс (дев.)  4(5)
	Октябрь 2010 г.
	сосны
	Мунин О.В.

	3.
	Баскетбол (юн.)  8
	Декабрь 2010 г.
	МСХТ
	Кулагина В.В.

	4.
	 Баскетбол (дев.)  8
	Декабрь 2010 г.
	МСХТ
	Кулагина В.В.

	5.
	Волейбол (юн.)    8
	Ноябрь 2010 г.
	МСХТ
	Кулагина В.В.

	6.
	 Волейбол (дев.)  8
	Ноябрь 2010 г.
	МСХТ
	Кулагина В.В.

	7.
	Лыжные гонки (юн.) 4(5)
	Февраль 2011 г.
	сосны
	Сизов С.А.

	8.
	Лыжные гонки (дев.) 4(5)
	Февраль 2011 г.
	сосны
	Сизов С.А.

	9.
	Мини-футбол 8
	Март 2011 г.
	Дом физкультуры
	Степанов В.А.

	10.
	Н/теннис (юн.)  3
	Апрель 2011 г.
	Училище иск.
	Апанович В.В.

	11.
	Н/теннис (дев.)   3
	Апрель 2011 г.
	Училище иск.
	Апанович В.В.

	12.
	Шахматы (юн.)  2
	Январь 2011 г.
	ПЛ № 46
	Фельдман Б.Д.

	13.
	Шахматы (дев.)  2
	Январь 2011 г.
	ПЛ № 46
	Фельдман Б.Д

	14.
	Шашки (юн.)    2
	Январь 2011 г.
	ПЛ № 46
	Фельдман Б.Д

	15.
	Шашки (дев.)   2
	Январь 2011 г.
	ПЛ № 46
	Фельдман Б.Д

	16.
	Легкоатлетическая эстафета (юн.)  10
	Май 2011 г.
	Ст. «Старт»
	Мунин О.В.

	17.
	Легкоатлетическая эстафета (дев.)  10
	Май 2011 г.
	Ст. «Старт»
	Мунин О.В.

Первый заместитель главы

администрации муниципального района                                            Н.С.Трайзе

                                                         Приложение №2

                                                         к постановлению администрации

                                                         муниципального района

                                                         от 06.10.2010г. № 2778

РАБОЧИЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению Спартакиады Марксовского муниципального района 2010-2011 г.г. среди образовательных учреждений

	№ п.п
	Мероприятия
	Исполнитель

	1
	Подготовка спортивных объектов, судейских бригад, решение организационных вопросов, а также непосредственное проведение мероприятий.
	Артемьев А.В. - начальник МУ «Молодежный спортивный центр» «Олимп»

	2
	Организация дежурства сотрудников милиции в местах проведения соревнований
	Мзоков Э.Ф.- начальник  ОВД г.Маркса и Марксовского муниципального  района

 (по согласованию)

	3
	Организация дежурства медработников в местах проведения соревнований
	Иванов Д.А.-

главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

	4
	Освещение соревнований в СМИ
	Михальская Ю.В. –главный редактор МУП ЕРМ СМИ «Воложка»

	5
	Организация участия в соревнованиях сборных команд школ Марксовского муниципального района
	Воеводина Г.В. – председатель комитета образования администрации Марксовского муниципального района

Первый заместитель главы

администрации муниципального района                                            Н.С.Трайзе

                                                         Приложение №3

                                                         к постановлению администрации

                                                         муниципального района

                                                         от  06.10.2010г. № 2778

СОСТАВ

oрганизационного комитета по подготовке и проведению Спартакиады Марксовского муниципального района 2010-2011 г.г. среди образовательных учреждений

Паршина А.Г.                  заместитель главы администрации

                                          муниципального района по социальной

                                          сфере, начальник управления культуры

                                          и кино, председатель оргкомитета

Артемьев А.В.                 начальник МУ «Молодежный

                                          спортивный центр» «Олимп»,

                                          заместитель председателя

                                          оргкомитета

Православнова О.А.        главный специалист сектора по

                                           социальной сфере администрации ММР,

                                           секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета :

Мзоков Э.Ф.                      начальник  ОВД  г. Маркса и

                                            Марксовского муниципального района

                                           (по согласованию) ;

Иванов Д.А.                      главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ»

Михальская Ю.В.             главный редактор МУП ЕРМ СМИ

                                            «Воложка».

Воеводина Г.В.                  председатель комитета образования

                                            администрации Марксовского

                                            муниципального района;

Первый заместитель главы

администрации муниципального района                                            Н.С.Трайзе

                                                       Приложение №4

                                                       к постановлению администрации

                                                       муниципального района

                                                       от 06.10.2010г. № 2778

СМЕТА

расходов на подготовку и проведение Спартакиады Марксовского муниципального района 2010-2011 г.г.среди образовательных учреждений

1 группа :

Легкоатлетический кросс :

             Грамоты 12 х 10 руб. = 120 руб.

             Кубки  2 х 300 руб. = 600 руб.

             Призы в личном зачете 6 х 100 руб. = 600 руб.

Всего :  1320 руб.

Баскетбол :

              Грамоты 12 х 10 руб. = 120 руб.

              Кубки 2 х 300 руб. = 600 руб.

              Призы в личном зачете 16 х 100 руб. = 1600 руб.

Всего :  2320 руб.

Волейбол :

              Грамоты 20 х 10 руб. = 200 руб.

              Кубки 2 х 300 руб. = 600 руб.

              Призы в личном зачете 16 х 100 руб. = 1600 руб.

Всего :  2400 руб.

Лыжные гонки :

             Грамоты 12 х 10 руб. = 120 руб.

             Кубки  2 х 300 руб. = 600 руб.

             Призы в личном зачете 6 х 100 руб. = 600 руб.

Всего :  1320 руб.

Президентские состязания :

               Грамоты 6 х 10 руб. = 60 руб.

               Кубок 1 шт. х 300 руб. = 300 руб.

Всего : 360 руб.

2 группа :

Легкоатлетический кросс :

             Грамоты 12 х 10 руб. = 120 руб.

             Кубки  2 х 300 руб. = 600 руб.

             Призы в личном зачете 6 х 100 руб. = 600 руб.

Всего :  1320 руб.

Баскетбол :

             Грамоты 22 х 10 руб. = 220 руб.

             Кубки  2 х 300 руб. = 600 руб.

             Призы в личном зачете 16 х 100 руб. = 1600 руб.

Всего :  2420 руб.

Волейбол :

             Грамоты 22 х 10 руб. = 220 руб.

             Кубки  2 х 300 руб. = 600 руб.

             Призы в личном зачете 16 х 100 руб. = 1600 руб.

Всего :  2420 руб.

Лыжные гонки :

             Грамоты 12 х 10 руб. = 120 руб.

             Кубки  2 х 300 руб. = 600 руб.

             Призы в личном зачете 6 х 100 руб. = 600 руб.

Всего :  1320 руб.

Мини –футбол :

             Грамоты 11 х 10 руб. = 110 руб.

             Кубки  1 х 300 руб. = 300 руб.

             Призы в личном зачете 8 х 100 руб. = 800 руб.

Всего :  1100 руб.

Настольный теннис :

             Грамоты 12 х 10 руб. = 120 руб.

             Кубки  2 х 300 руб. = 600 руб.

             Призы в личном зачете 6 х 100 руб. = 600 руб.

Всего :  1320 руб.

Шахматы :

             Грамоты 10 х 10 руб. = 100 руб.

             Кубки  2 х 300 руб. = 600 руб.

             Призы в личном зачете 4 х 100 руб. = 400 руб.

Всего :  1100 руб.

Шашки :

             Грамоты 10 х 10 руб. = 100 руб.

             Кубки  2 х 300 руб. = 600 руб.

             Призы в личном зачете 4 х 100 руб. = 400 руб.

Всего :  1100 руб.

Легкоатлетическая эстафета :

             Грамоты 6 х 10 руб. = 60 руб.

             Кубки  2 х 300 руб. = 600 руб.

             Всего :  660 руб.

            Общекомандное награждение :

             Грамоты 6 х 10 руб. = 60 руб.

             Кубки  6 х 500 руб. = 3000 руб.

             Всего  :  3060 руб.

            Канцтовары – 2000 руб.

Итого : 25500 руб.

Первый заместитель главы

администрации муниципального района                                            Н.С.Трайзе

Проект внесен МУ «Олимп»

Первый заместитель главы

администрации муниципального района                              Н.С.Трайзе

Начальник  отдела правового

обеспечения

                                                           А.Г.Чуланов

Председатель комитета финансов

администрации ММР                                                              С.В.Чалбушева

Исполнитель

                             А.В. Артемьев

\\192.168.0.29\маш_бюро\2010\постановления\сентябрь\Pt216 220910 № 2778.doc